



Nota de Empenho

Unidade Gestora 004703 - FUNDO DE MODERNIZAÇÃO E REAPARELHAMENTO DO PODER JUDICIÁRIO ESTADUAL	Número Documento 2022NE0001238	Data Emissão 23/06/2022
Gestão 00007 - FUNDOS	Processo 004703.024333/2021	NE Original
Credor 04003942000184 - R DA S AGUIAR COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA - EPP	Licitação 8 - Pregão Eletrônico	Referência Art. 2º, § 1º, Lei 10.520/02
Evento 400091 - Empenho de Despesa	Modalidade 1 - Ordinário	Valor 6.686,70
Unidade Orçamentária 04703 Programa Trabalho 02.061.3290.2560.0001 Fonte Recurso 02010000 Natureza Despesa 33903016	FUNDO DE MODERNIZAÇÃO E REAPARELHAMENTO DO PODER JUDICIÁRIO ESTADUAL Julgamento de Causas na Justiça Estadual do 1. Grau Recursos Diretamente Arrecadados Material de Expediente	
Município 9999 - Estado Convênio	Origem do Material 1 - Origem Nacional Tipo de Empenho 9 - Despesa Normal	

Cronograma de Desembolso

Janeiro	0,00	Fevereiro	0,00	Março	0,00	Abril	0,00
Mai	0,00	Junho	6.686,70	Julho	0,00	Agosto	0,00
Setembro	0,00	Outubro	0,00	Novembro	0,00	Dezembro	0,00

Descrição dos Itens

Unid.	Descrição	Qtde	Preço Unitário	Preço Total
UND	Aquisição de material de expediente	100	4.7500	475,00
Licitação: Pregão Eletrônico nº 032/2022-TJAM				
Especificação: Item 01 Almofada carimbo, plástica, esponja absorvente, revestida de tecido, médio azul, não entintada, 70x110mm, nº 03. Marca: STAR.				
UND	Especificação: Item 02 Apagador para quadro branco, com corpo em plástico ABS e feltro tratado de, no mínimo, 5 mm de espessura. Deverá possuir dois compartimentos para marcadores (canetas). O feltro do apagador deverá apagar totalmente a caneta, não deixando nenhum, resíduo de tinta no quadro branco. Dimensões mínimas: 145 x 55 mm (C x L). Marca: MASTER.	30	5.6400	169,20
UND	Especificação: Item 03 Caneta esferográfica, material: plástico, material ponta: esfera de tungstênio, tipo escrita: grossa, cor tinta: azul, características adicionais: atóxica, corpo cilíndrico. Marca: ECONOMIC.	2000	0.4500	900,00
UND	Especificação: Item 04 Clipe níquelado, 2/0, metal paralelo. Marca: CHAPARRAU.	500	2.4200	1.210,00
UND	Especificação: Item 05 Clipe níquelado, 4/0, metal paralelo. Marca: CHAPARRAU.	500	2.4200	1.210,00
UND	Especificação: Item 06 Clipe níquelado, 6/0, metal paralelo. Marca: CHAPARRAU.	500	3.1800	1.590,00
UND	Especificação: Item 07 Lápis preto, material corpo: madeira, dureza carga: b, formato corpo: sextavado, material carga: grafite preto nº2. Marca: LEONORA.	500	0.2500	125,00
UND	Especificação: Item 08 Régua comum, material plástico cristal comprimento 30 cm, graduação centímetro/milímetro, tipo: material flexível, cor incolor transmitância transparente. Marca: WALEU.	100	0.8100	81,00
UND	Especificação: Item 09 Tesoura, aço inoxidável, polipropileno, 20 cm. Detalhamento do Item: formato anatômico e resistente. Marca: JOCAR.	100	5.2000	520,00
UND	Especificação: Item 10 Tinta para carimbo, cor azul, componentes: água, pigmentos, aspecto físico líquido, aplicação almofada, capacidade frasco 40 ml. Marca: STAR.	50	2.9800	149,00
UND	Especificação: Item 14 Caneta esferográfica, material: plástico reciclado, material ponta: esfera de tungstênio,	500	0.4400	220,00

Saldo Anterior:	507.593,42	Valor do Empenho:	6.686,70	Valor Disponível	500.906,72
Data de Entrega:	08/07/2022	Local de Entrega:	TJ/AM		
Ordenador de Despesa:	DOMINGOS JORGE CHALUB PEREIRA	Usuário Operador da NE :	TALITA DE ELDER MONTEIRO FERNANDES		



Nota de Empenho

Unidade Gestora 004703 - FUNDO DE MODERNIZAÇÃO E REAPARELHAMENTO DO PODER JUDICIÁRIO ESTADUAL	Número Documento 2022NE0001238	Data Emissão 23/06/2022
Gestão 00007 - FUNDOS	Processo 004703.024333/2021	NE Original
Credor 04003942000184 - R DA S AGUIAR COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA - EPP	Licitação 8 - Pregão Eletrônico	Referência Art. 2º, § 1º, Lei 10.520/02
Evento 400091 - Empenho de Despesa	Modalidade 1 - Ordinário	Valor 6.686,70
Unidade Orçamentária 04703 Programa Trabalho 02.061.3290.2560.0001 Fonte Recurso 02010000 Natureza Despesa 33903016	FUNDO DE MODERNIZAÇÃO E REAPARELHAMENTO DO PODER JUDICIÁRIO ESTADUAL Julgamento de Causas na Justiça Estadual do 1. Grau Recursos Diretamente Arrecadados Material de Expediente	
Município 9999 - Estado Convênio	Origem do Material 1 - Origem Nacional Tipo de Empenho 9 - Despesa Normal	

Cronograma de Desembolso

Janeiro	0,00	Fevereiro	0,00	Março	0,00	Abril	0,00
Mai	0,00	Junho	6.686,70	Julho	0,00	Agosto	0,00
Setembro	0,00	Outubro	0,00	Novembro	0,00	Dezembro	0,00

Descrição dos Itens

Unid.	Descrição	Qtde	Preço Unitário	Preço Total
UND	tipo escrita: grossa, cor tinta: azul, características adicionais: atóxica, corpo cilíndrico Sustentável. Marca: ECONOMIC. Especificação: Item 15 Lápis preto, material corpo: madeira de manejo sustentável, dureza carga: b, formato corpo: sextavado, material carga: grafite preto nº2 Sustentável. Marca: LEONORA.	150	0.2500	37,50

Autorização: DESPACHO-OFÍCIO GABPRES, proferido à peça n. 0476230 dos autos do Proc Adm 2021/024333.

Prazo Máximo de Entrega: 15 (quinze) dias a contar da data de recebimento da Nota de Empenho pela empresa registrada.

Saldo Anterior:	507.593,42	Valor do Empenho:	6.686,70	Valor Disponível	500.906,72
Data de Entrega:	08/07/2022	Local de Entrega:	TJ/AM		
Ordenador de Despesa:	DOMINGOS JORGE CHALUB PEREIRA	Usuário Operador da NE :	TALITA DE ELDER MONTEIRO FERNANDES		